
Tematický celek: 

 

Termín:  leden 2016 

Dílčí cíle: 

Dítě a jeho tělo: 

- Procvičování poskoků s obměnami  – překážková dráha 

- Rozvíjení koordinace pohybů – Mrzne a mrzne – pohyb, slovní doprovod 

- Upevňování správného držení tužky, uvolňování zápěstí, GC – horní oblouk  

 

Dítě a jeho psychika: 

- Posilování sluchové percepce – rozlišování zvuků  

- Rozšiřování poznatků o ptácích, užitek, přikrmování 

- Posilování předmatematických dovedností – třídění, počet do 6 

- Posilování paměti – domácí úkol přinést krmení pro ptáčky 

- Vedení dětí ke spolurozhodování – hlasování Smajlíky – která krmítka 

vyrobíme? 

 

Dítě a ten druhý: 

- Vzbudit zájem o pomoc někomu jinému, pravidelné krmení ptáčků 

- Spolupráce dětí při výrobě ptačích pochoutek 

 

Dítě a společnost: 

- Rozvíjení pracovních návyků – výroba ptačích krmítek z papíru 

- Seznámit děti s technikou malby vodovými barvami – vymalovávání ptáčků               

 

Dítě a společnost: 

- Vést děti k trpělivosti při pozorování ptáčků u krmítka 

- Pomoc dětí při umístění krmítek na školní zahradě 

- Pozorování změn v přírodě 

 



Jak pomáháme ptáčkům v zimě? 

EKOKODEX :  

 
Která krmítka budeme v pátek vyrábět? Hlasování dětí a odpoledne     

i rodičů. 
 

 



 
Děti samy vybírají díly na výrobu krmítek. 

 
 



 

 
Krmítko je hotové i s ptáčky. Kdo létá ke krmítku? 

- kos, sýkorka modřinka, sýkorka koňadra, žluna,… 

 
Stříháme, lepíme, malujeme, … 

 



Vypozorovali jsme, že sýkorky přilétnou do krmítka, vezmou do zobáčku jedno 

semínko slunečnice a odletí s ním. 

- Hrajeme pohybovou závodivou hru. Místo zobáčku máme kolíček na prádlo. 

 

 
 

 
 



 opatrně přisypáváme 

zrníčka         

 



Krmení pro ptáčky promícháme:  oříšky od Rozálky, pšenici od Prokopka, mák 

od Rozálky, proso od Karličky, jablka od Prokopka, směs semen od Adámka, … 

 

 
Ruce jsou míchadla … 

 
 

 



 
Směs vsypeme do rozpuštěného tuku a již vyrábíme. 

 

 
 

 

 



 
 

Ptáčci HOTOVO, Přileťte do krmítka na hostinu 

 

 
 

 

 

 



Další krmítka 

 

  
 

 
 

 

 

 



Jak si ptáčkové pochutnali? 

 

 

Co jsme se dozvěděli? 
 


